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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu             nr 5 (1443) Maj 2023 

 

 

W tym numerze 

znajdziesz: 
 

 

1) Bóg Wszechmogący 

2) Jubilaci miesiąca 

3) Kącik dla najmłodszych  

- krzyżówka, rysunek 

4) Intencje 01 V - 28 V 

5) Psałterz Dawida 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 
Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

28 maja 
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Ks. Rafał Dendys 

 Nasz Bóg jest pełen Mocy i Chwały, jest większy od wszelkich naszych wyobrażeń i niepojęty w swoim działaniu. Te 

cechy sprawiają, że Bóg jest Wszechmogący. Sięgając do Starego Testamentu możemy powiedzieć, upraszczając nieco 

sprawę, że Boża Wszechmoc przejawia się w dwóch aspektach: 

 Po pierwsze Bóg jest Stwórcą świata, stworzył ten świat z niczego. To jest pierwsza informacja o Bogu zawarta na 

kartach Pisma Świętego. I jest to powód do Uwielbienia i podziwu jaki człowiek wyraża wobec swego Stwórcy. 

 Po drugie Bóg opiekuje się swoim stworzeniem a przede wszystkim człowiekiem. Wybrał sobie naród, który otacza 

potężną opieką i wsparciem. Ten przejaw Wszechmocy Bożej wywołuje ogromną wdzięczność, ale dla człowieka Starego 

Testamentu jest też powodem lęku przed zawiedzeniem Bożych oczekiwań. Wszechmoc Boża bowiem może okazać swoją 

Moc również w karaniu za grzechy. 

 W Nowym Testamencie Wszechmoc Boża jest równoznaczna Jego Świętości. Bóg posługuje się Mocą i Władzą 

Królewską nad światem. Te cechy przejawia przede wszystkim w Jezusie Chrystusie, który naucza z Mocą i przemawia jak 

ten który ma Władzę a nie jak uczeni w Piśmie. 

 Również czyny Jezusa świadczą o Wszechmocy Bożej, kiedy wypędza złe Duchy i uzdrawia a nade wszystko wtedy, 

gdy odpuszcza grzechy – to może tylko Bóg. Jednak największym przejawem Boskiej Władzy jest Zmartwychwstanie 

Chrystusa. Bóg w swojej Mocy pokonuje śmierć i panowanie diabła. 

 Taki Bóg jest również źródłem Mocy dla nas, Chrystus przecież przekazuje apostołom władzę nad Duchami 

nieczystymi, pozwala im uzdrawiać Mocą Bożą a ostatecznie posyła Ducha Świętego który napełnia ich Siłą pozwalającą 

głosić Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Św. Paweł  nawet nie boi się napisać, że może wszystko w Tym który go umacnia 

(Flp 4,13). 

 Pełnia Wszechmocy Bożej objawi się jednak w dniu Sądu ostatecznego kiedy Chrystus przyjdzie powtórnie z Wielką 

Mocą i Chwałą (Mk 13,26) aby ostatecznie pokonać potęgę „władcy tego świata”. Wtedy też Mocą Bożą zostaniemy 

wskrzeszeni do Życia Wiecznego. 

 Bóg jest więc potężny w swej Chwale i niezwyciężony w działaniu. Przede wszystkim jednak jest niezmierzony  

w swojej Miłości do człowieka. Mimo wszystko Katechizm Kościoła Katolickiego podkreśla, że nasza wiara w Boga i Jego 

Wszechmoc może być wystawiona na próbę przez doświadczenie zła i cierpienia które dostrzegamy w świecie. Dla wielu 

Bóg może się wydawać nieobecny czy obojętny. Naszą siłą jest jednak wiara, że to On ma plan, którego nie możemy 

zrozumieć. Bóg w swojej Opatrzności prowadzi swoje stworzenie ku doskonałości. Wyprowadza dobro nawet z wielkiego 

zła. Stwórca wszystkiego zna nasze problemy, duże i małe i pragnie dla nas tego co najlepsze, ponieważ nas Kocha.  

 Dlaczego zatem Bóg dopuszcza zło? Bo jest to część ludzkiej wolności. Wszechmogący mógłby jednym Słowem 

zakończyć wszystkie ludzkie wojny i naprostować błędy, ale wtedy człowiek nie byłby już wolny stałby się raczej bezwolną 

marionetką w rękach wszechpotężnej Siły, która arbitralnie decyduje o tym co jest dla niego dobre a co złe. Bóg jak każdy 

wychowawca wie, że nie jest dobrze, kiedy usuwa się wszystkie przeszkody na drodze ucznia, czasem trzeba pozwolić mu 

się potknąć, popełnić błąd. Dlatego Bóg jak każdy rodzic woli cierpieć razem z człowiekiem w ten sposób okazując mu 

swoje wsparcie. Gdzie jest Bóg, kiedy człowiek cierpi? Cierpi razem z nim, bo po to przyjął na siebie wszystkie nasze winy. 

 Wszechmoc Boża nie ma nic wspólnego z naszym wyobrażeniem o niej, z ludzką logiką, jak wszystko co prawdziwie 

Boże bowiem jest Niewyobrażalna. Wystarczy sobie uświadomić choćby fakt, że Bóg wielu rzeczy nie może. Nie może 

kłamać, nie może popełniać zła, nie może nas nie kochać…Czy to umniejsza Jego nieskończonej doskonałości? W żadnym 

wypadku, jest raczej jej naturalną konsekwencją. 

 Zapamiętajmy zatem: Wszechmoc i Opatrzność Boża jest powszechna, tzn. obejmuje wszystkie wydarzenia w świecie; 

jest miłująca, tzn. może sobie pozwolić na darmową miłość wobec każdego człowieka i nie zniechęcać się jego 

niewdzięcznością; jest wreszcie tajemnicza, tzn. zdolna do wyprowadzenia dobra z wszelkiego zła. "Pozorna niemoc Boga 

wobec zła i cierpienia jest tak naprawdę Jego samoograniczeniem się, by uczynić miejsce dla ludzkiej wolności.  

 Mamy zatem potężnego sprzymierzeńca  w naszych zmaganiach i naprawdę każdy z nas może powiedzieć „wszystko 

mogę w tym który mnie umacnia”. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzący maj jest miesiącem, w którym szczególnie pochylamy się nad postacią Maryi. Niech więc 

ten święty, którego życiorys przytoczę, prowadzi nas do Jezusa tak, jak Najświętsza Pani. Józef Maria Rubio Peralta urodził się 

w 1864 r. w wiosce Dalías koło Almerii w Hiszpanii w chłopskiej rodzinie. Był 

najstarszym z dwunastki dzieci Francisca i Mercedes. Józef naukę początkowo 

pobierał w szkole w rodzinnej wiosce, a po lekcjach chętnie czytał żywoty świętych. 

Gdy miał dziesięć lat, jego wujek kanonik zabrał go do szkoły średniej w stolicy. 

Szybko jednak zorientowawszy się, że chłopiec ma powołanie do kapłaństwa, 

przeniósł go do seminarium diecezjalnego w Almerii. 

 W 1879 r. Józef Maria przeniósł się do seminarium w Grenadzie. Studiował 

tam filozofię, teologię i prawo kanoniczne. We wrześniu 1887 roku przyszły święty 

otrzymał święcenia kapłańskie. 

 W pierwszej parafii Chinchón, do której został posłany 1 listopada 1887 r. jako 

wikariusz, w ciągu zaledwie dziewięciu miesięcy zyskał sobie opinię świętego. 

Zawsze przed świtem udawał się do kościoła na modlitwę. Chętnie też uczył 

katechizmu dzieci. Wszyscy podziwiali jego surowy i pełen wyrzeczeń tryb życia; 

cechowało go miłosierdzie wobec chorych i biednych, dzielił się z innymi tym, co 

posiadał. W tym czasie kontynuował studia w Toledo. W 1888 r. uzyskał licencjat  

z teologii, a w 1897 r. - z prawa kanonicznego. 

 24 września 1889 r. mianowano go administratorem parafii Estremera  

w Madrycie. Został też profesorem łaciny, filozofii i teologii pastoralnej  

w madryckim seminarium oraz notariuszem diecezjalnym. Jednocześnie przez 

trzynaście lat był kapelanem bernardynek. Jakby mało było mu tych wszystkich 

funkcji, uczył religii ubogie dzieci w szkołach niedzielnych, opiekował się 

kloszardami, a także prowadził rekolekcje. Często spędzał noce na modlitwie.  

 11 października 1906 r. wstąpił do nowicjatu jezuitów w Grenadzie. Pierwsze śluby zakonne 

złożył dwa lata później, a przez następny rok pogłębiał wykształcenie teologiczne. W tym czasie głosił 

misje ludowe i rekolekcje. Potem Józef przeniósł się do Sewilli, kierował tam wieloma grupami. 

Zanim w Madrycie 2 lutego 1917 r. złożył wieczyste śluby zakonne, przebywał jeszcze w Manresie  

w pobliżu Barcelony. 

 Dewiza ojca Rubio brzmiała: "Czynić to, czego Bóg pragnie, i pragnąć tego, co Bóg czyni",  

a sposób postępowania z ludźmi charakteryzuje żartobliwe powiedzenie św. Franciszka Salezego, 

które o. Rubio uczynił także swoim: "Więcej much złapać można dzięki kropli miodu niż za pomocą 

beczki octu". Pewnie dlatego ludzie garnęli się do niego. Ponieważ żył zgodnie z tym, co głosił, a jego 

kazania były wolne od retoryki, wierni chętnie go słuchali. Organizował i głosił liczne misje ludowe  

w małych miejscowościach wokół Madrytu. Zachęcał do utworzenia "tajnej ligi" osób żyjących w świecie i dążących do 

doskonałości; propagował tym samym formę konsekracji, która potem przerodziła się w instytuty świeckie. Wychował wielu 

chrześcijan, z których niektórzy ponieśli potem śmierć męczeńską w czasie prześladowań religijnych w Hiszpanii. 

 Był charyzmatycznym kaznodzieją, znakomitym kierownikiem duchowym i spowiednikiem. Aby się u niego 

wyspowiadać, czekano w wielogodzinnych kolejkach. Przy tym nikogo nie wyróżniał, traktował jednakowo arystokratów  

i biedaków. Był mistykiem, miał dar prorokowania i bilokacji. 

 Pod koniec kwietnia 1929 r. przełożeni, ze względu na osłabienie spowodowane nadmiarem pracy i chorobą, przenieśli go 

do nowicjatu w Aranjuez, aby wypoczął. Po trzech dniach pobytu powiedział: "Panie, jeśli chcesz mnie zabrać teraz, jestem 

gotowy". 2 maja 1929 r. pożegnał się z bliskimi, siedząc w fotelu, powiedział: "Teraz odchodzę" i zmarł na atak serca. W całym 

Madrycie mówiono: "Umarł święty!" Tysiące osób wzięło udział w jego pogrzebie. Beatyfikacji Józefa Marii Rubio dokonał  

św. Jan Paweł II 6 października 1985 r. w Rzymie, a kanonizował go 4 maja 2003 r. w Madrycie. Wspominamy go 2 maja. Jego 

żywot może nauczyć nas, że jesteśmy świadkami Chrystusa w życiu codziennym, dlatego warto czynić dzieła miłosierdzia. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKA: 

- Jego dziadek ze strony matki 

powiedział kiedyś o nim: "Ja umrę, lecz 

ten, kto będzie żył, zobaczy, że to 

dziecko zostanie wielkim człowiekiem  

i wiele uczyni dla Boga". 

- Pewnego dnia w okresie karnawału 

grupa dowcipnisiów wezwała go do 

domu publicznego, ażeby udzielił 

choremu sakramentu ostatniego 

namaszczenia. Jeden z nich leżał w łóżku 

i udawał umierającego. Pozostali, 

rozbawieni, chcieli sfotografować tę 

scenę. Oniemieli jednak ze zdziwienia, 

gdy po przyjściu o. Rubio okazało się, że 

chory naprawdę nie żyje. Wydarzenie to 

wywarło tak wielkie wrażenie, że dwie 

osoby wkrótce wstąpiły do zakonu. 

● ● ● 



4 

 

 Kl. Adam Bajorek 

 W poprzednich numerach zatrzymywaliśmy się nad częściami stałymi Mszy Świętej. Poznaliśmy znaczenie aktu 

pokutnego, śpiewów Chwała na wysokości Bogu, Święty, Święty, Święty oraz Baranku Boży. W naszych dociekaniach 

próbowaliśmy zrozumieć znaczenie tekstu Wierzę w jednego Boga, które w każdą niedzielę i uroczystość odmawiamy podczas 

liturgii.  

 Skoro wiemy, że są  stałe Mszy Świętej, to logicznym wnioskiem jest to, że będą istnieć części zmienne. Rozróżnienie na 

części stałe i zmienne nie oznacza tego, że jedne pojawiają się zawsze, a drugie tylko czasami, lecz to, że części stałe są na każdej 

Eucharystii takie same. Jedynie akt pokutny ma cztery formy, które mogą być dobrowolnie zmieniane. Jednak trzeba podkreślić, 

że akt pokutny nie zalicza się wprost do części stałych. Natomiast ściśle łączy się z wezwaniami Panie, zmiłuj się nad nami.  

 Części zmienne natomiast to modlitwy, które są przypisane do konkretnego dnia bądź okazji. Oznacza to, że Msza Święta 

nigdy nie będzie taka sama, gdyż w poniedziałek usłyszymy taką modlitwę, a we wtorek pojawi się inna. Przez taką 

różnorodność, która pojawia się w liturgii Kościół zachęca nas, abyśmy zawsze mieli otwarte uszy, ponieważ właśnie ta 

modlitwa, która będzie konkretnie tego dnia może poruszyć nasze serce. Różnorodność części zmiennych również pokazuje nam 

bogatą tradycję Kościoła. Niektóre modlitwy pochodzą z pierwszych wieków chrześcijaństwa, natomiast inne mają zaledwie 

kilkadziesiąt lat.  

 Trzy podstawowe części zmienne to: modlitwa, która zamyka obrzędy wstępne, zwana kolektą, modlitwa po 

przygotowaniu darów, zwana modlitwą nad darami oraz modlitwa po komunii. Kolekta znajduje się tuż przed pierwszym 

czytaniem. Jest poprzedzona wezwaniem módlmy się, po której następuje chwila ciszy, po niej ksiądz, z rozłożonymi rękami 

odmawia ją. Same gęsty, które towarzyszą tej modlitwie mogą nam dużo powiedzieć. Słyszymy pierwsze wezwanie módlmy się! 

Kapłan nie mówi w pierwszej osobie: modlę się albo będę się modlił, tylko to wezwanie dotyczy wszystkich zgromadzonych na 

Mszy Świętej. Chwila ciszy jeszcze bardziej pobudza do tej osobistej modlitwy. Jest to czas, kiedy możemy powierzyć Bogu 

nasze intencje i sprawy, a także czas na skupienie się.  

 Rozłożone ręce celebransa są również wymownym znakiem. Jest to gest wyjątkowo wczesny, gdyż najprawdopodobniej 

sięgający pierwszych wieków chrześcijaństwa. Na malowidłach i freskach w katakumbach znajdziemy postacie, które modlą się 

w taki właśnie sposób. Jego korzeni można również doszukać się w Starym Testamencie. Wojsko Izraela stacza ważną walkę  

z Amalekitami. Mojżesz stoi na górze, przyglądając się bitwie i ma ręce wzniesione do Boga. Jak długo ma ręce uniesione, Izrael 

wygrywa bitwę, natomiast, gdy osłabł i opadły mu ręce, Izrael zaczął przegrywać. Więc dwaj towarzysze Mojżesza 

podtrzymywali mu ręce, doprowadzając do zwycięstwa Izraela.  

 Te wzniesione ręce są znakiem tego, że gorąco wierzymy w moc Boga, jednocześnie znając własną bezsilność. Są to ręce 

uniesione ku Bogu, proszącego o pomoc i wsparcie. Ta postawa w tradycji Kościoła jest nazwaną postawą oranta od łacińskiego 

słowa, które oznacza modlić się. Zatem wzniesione ręce ku Bogu są znakiem ludu modlącego się.  

 Liturgia jest na tyle wyjątkowa, że gesty same siebie wyjaśniają. To wszystko co przed chwilą zobaczyliśmy jest sednem 

kolekty. Jest to modlitwa za wszystkich zgromadzonych, proszących Boga o łaskę wiary, o osiągnięcie życia wiecznego i o Jego 

pomoc. Treść konkretnej modlitwy zależy od okresu liturgicznego, podczas którego jest odmawiana. Teraz, w okresie 

wielkanocnym, będziemy słyszeć o zmartwychwstaniu, natomiast w Wielkim Poście, te modlitwy koncentrują się wokół pokuty  

i żalu za grzechy. Nie sposób wszystkie kolekty tutaj wyjaśnić, ponieważ jest ich za dużo.  

 Zazwyczaj są one zbudowane z jednego albo dwóch zdań, które są treścią modlitwy, więc widzimy, że są w miarę krótkimi 

modlitwami. Kończą się krótką konkluzją, w zależności do kogo były kierowane. Jeśli do Boga Ojca, to kolekta kończy się 

prośbą przez Chrystusa, w Duchu Świętym.  

 Modlitwa kolekty jest modlitwą Kościoła, który się gromadzi na Eucharystii. Ale również to może być moja osobista 

modlitwa. Dobrym pomysłem jest znalezienie tekstu tej modlitwy i uczynienie jej modlitwą osobistą poranną albo wieczorną. 

Poniżej podaję modlitwę na dzisiejszą niedzielę (IV niedzielę wielkanocną), która jest również nazywana niedzielą Dobrego 

Pasterza. Zauważmy odwołanie się do obrazu Chrystusa Dobrego Pasterza, który występuje nie tylko w Ewangelii, ale również  

w kolekcie.  

Wszechmogący, wieczny Boże, prowadź nas do niebieskich radości, niech pokorny lud dojdzie do Ciebie, podążając za 

zwycięskim Pasterzem. Który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
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 Michał Łuniew 

 Na początku kwietnia wydział duszpasterstwa rodzin przy kurii diecezjalnej zorganizowało otwarte spotkanie z lek. 

Adamem Kuźnikiem – naprotechnologiem zajmującym się leczeniem niepłodności oraz lek. ginekologiem-położnikiem Moniką 

Małecką – Holerek,  na którym miałem przyjemność być. Jednym z powodów zorganizowania wykładu dotyczącego przyczyn  

i leczenia niepłodności było planowanie na 16 kwietnia referendum w Bielsku Białej, w który włodarze miasta zapytali 

mieszkańców o zmiany w ruchu drogowym, budowę spalarni śmieci oraz finansowanie z budżetu zapłodnienia in vitro. 

Chciałbym podzielić się z czytelnikami notatkami, które zrobiłem podczas wykładu.  

 Jedną z metod leczenia niepłodności jest nowoczesna naprotechnologia. Polskie Towarzystwo Ginekologiczne tak ją 

definiuje: Celem metody jest identyfikacja przyczyny niepłodności oraz jej leczenie z uwzględnieniem „naturalnej 

gospodarki hormonalnej kobiety”, przy użyciu powszechnie stosowanych metod diagnostycznych.  

 Na wykładzie oprócz dużej ilości wiedzy medycznej, słuchacze mieli czas na refleksję ponieważ usłyszeliśmy takie 

wypowiedzi jak: „święty akt małżeński”, „osoba poczyna się z jedności dwóch osób”. A. Kuźnik w swoim wystąpieniu dał 

wszystkim obecnym do zastanowienia czy zawsze i wręcz za wszelką cenę należy walczyć z chorobą, nawet jeżeli kondycja 

człowieka pomimo prób leczenia się nie zmienia, czy jednak warto przyjąć niekiedy postawę akceptacji, że ona będzie nam 

towarzyszyć w życiu i przyjąć chorobę jako drogę. W zasadzie znamy liczne przykłady świętych osób, które prowadziły święte 

życie właśnie przez doświadczenie choroby w swoim życiu. Ks. Jan Twardowski napisał krótki wiersz: „Zapisałem się do 

trzech lekarzy, żeby nie umrzeć”. 

 Często z problemami niepłodności przychodzą pary, które przez lata stosowały antykoncepcję, natomiast kiedy już doszli 

do wniosku, że chcieliby zostać rodzicami to jest już za późno i co w takiej sytuacji ? Większość osób, głównie są to pacjentki 

zgłaszają się po 35 roku życia.  

 Zdarza się nieraz, że młodzi ludzie po ślubie często są pytani przez członków rodziny lub znajomych kiedy będzie dziecko 

itp. Myślę, że większość nie lubi takich pytań, no ale właśnie kiedy należy się martwić, jak długie oczekiwanie (pomimo starań) 

powinno niepokoić. Reguła jest następująca: jeżeli małżeństwo, które pragnie dziecka i stara się przez okres 24 miesiący i nie 

dochodzi do poczęcia dziecka wtedy, należy tym faktem się zainteresować i skonsultować z lekarzem ginekologiem, a jeszcze 

lepiej z naprotechnologiem. Jeżeli do poczęcia nie dochodzi przez kilka miesięcy po ślubie lub rok to taka sytuacja nie powinna 

nikogo niepokoić ponieważ większość dzieci poczyna się po ok. 12 miesiącach starań.  

 Warto również zapamiętać zdanie z wykładu: medycyna nie ma na wszystko odpowiedzi i lekarstwa na każdą chorobę. 

 Najlepszym wiekiem kobiety na poczęcie dziecka jest przedział między 25 – 29 lat. W wieku 20-24 lata u kobiety 

dostępnych jest 400 000 komórek jajowych, 25-29 - 100 000, 30-34 – 50 000, 35-39 – 30 000, 40-44 – 10000 (z czego 80% 

nieprawidłowych). Warto wiedzieć, że w każdym cyklu kobiety następuje „konkurs piękności” na najlepszą komórkę jajową, 

która potem dojrzewa. I tak z biegiem lat zostaje coraz mniej prawidłowych komórek jajowych, stąd też wynikają trudności  

z poczęciem i donoszeniem dziecka.  

 Przekonanie, że ktoś ma trudności z poczęciem dziecka ponieważ za bardzo pragnie czy się stara – to mit.  

 Za trudności z poczęciem może być odpowiedzialne także wyczerpanie nadnerczy i żeby odwrócić ten proces należy dbać 

o wypoczynek, regularny sen i posiłki.  

 Plan leczenia niepłodności: I - zidentyfikowanie problemu, II – naprawianie problemu, III – utrzymanie „dobrych” cykli. 

Po zidentyfikowaniu problemu i wyleczeniu często trzeba poczekać na poczęcie ok. 12 miesięcy lub dłużej. Sprawa się 

komplikuje wtedy, kiedy pacjenta ma ponad 35 lat lub więcej i wtedy każdy rok się liczy, ponieważ w pewnym momencie rodzi 

się pytanie: „ kto zdąży, ciąża czy menopauza (ostatnia w życiu miesiączka)? 

 Co w sytuacji bardzo bolesnych miesiączek ? Jeżeli nastolatka lub kobieta doświadcza bardzo bolesnych miesiączek, to 

trzeba ten fakt zbadać. Podejście w stylu: „to musi boleć” nie jest właściwe. Może się zdarzyć, że bardzo bolesne miesiączki są 

skutkiem niewłaściwego kształtu macicy, endometriozy, obecności dwóch narządów (dwie macice, dwie pochwy) lub też inne 

przyczyny.  

 Objawami zespołu policystycznych jajników jest nadmierne owłosienie i otyłość, ale lekami hormonalnymi można 

przywrócić płodność.  
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Poradnia Rodzinna:  

Joanna Kopczyńska – tel. 577 662 562, Michał Łuniew – tel. 690 913 911 

 Michał Łuniew 

 W lutym bieżącego roku swoją premierę miał film pt. „Mulier fortis. Kobieta mężna.” Serdecznie zachęcam do 

zobaczenia tego dzieła – naprawdę warto.  

 Zofia Kossak- Szczucka (Szatkowska), która mieszkała i pracowała  

w Górkach Wielkich była wspaniałą kobietą, wielką patriotką, genialną pisarką  

i z pewnością była Mulier Fortis. Miałem przyjemność przeczytać kilka dzieł pisarki 

i takiej mądrości, która płynie z jej tekstów trudno znaleźć gdziekolwiek indziej. 

Przed nami miesiąc maj i święta patriotyczne, dlatego z tej okazji zamieszczam 

poniżej „Dekalog Polaka”, który podczas II wojny światowej i okupacji Zofia 

Kossak opublikowała adresując go do wszystkich Polaków. Myślę, ten dekalog  

w zdecydowanej większości powinien być przekazany młodemu pokoleniu a i 

starszym może posłużyć do odświeżenia patriotyzmu.  

„Dekalog Polaka 1940” 

 Jam jest Polską, Ojczyzną twoją, ziemią Ojców, z której wzrosłeś. Wszystko, 

czymś jest, po Bogu mnie zawdzięczasz. 

1. Nie będziesz miał ukochania ziemskiego nade mnie. 

2. Nie będziesz wzywał imienia Polski dla własnej chwały, kariery albo nagrody. 

3. Pamiętaj, abyś Polsce oddał bez wahania majątek, szczęście osobiste i życie. 

4. Czcij Polskę, Ojczyznę twoją, jak matkę rodzoną. 

5. Z wrogami Polski walcz wytrwale do ostatniego tchu, do ostatniej kropli krwi w żyłach twoich. 

6. Walcz z własnym wygodnictwem i tchórzostwem. Pamiętaj, że tchórz nie może być Polakiem. 

7. Bądź bez litości dla zdrajców imienia polskiego. 

8. Zawsze i wszędzie śmiało stwierdzaj, że jesteś Polakiem. 

9. Nie dopuść, by wątpiono w Polskę. 

10. Nie pozwól, by ubliżano Polsce, poniżając Jej wielkość i Jej zasługi, Jej dorobek i Majestat.  

 Będziesz miłował Polskę pierwszą po Bogu miłością. Będziesz Ją miłował więcej niż siebie samego. 

 Za ok. 40 % poronień odpowiada błąd w kariotypie chromosomów. Jest to błąd w DNA, na który dana osoba nie ma 

wpływu.  

 Kiedy ktoś odkłada starania o dziecko na później, to musi pamiętać, że wraz z wiekiem i szczególnie po przekroczeniu 

30 lat życia płodność kobiety się zmniejsza i szanse na poczęcie dziecka maleją. U kobiet po 40 roku życia może zaistnieć 

sytuacja kiedy występuje mała rezerwa jajnikowa i należy zadać sobie pytanie czy para chce zajść w ciąże, czy urodzić 

dziecko. Ponieważ może być tak, że dojdzie do poczęcia natomiast biologicznie nie dojdzie do urodzenia. 

 "Poradnia Rodzinna w Skoczowie" przy ul. Bielskiej 45A, w Skoczowie to bardzo dobre miejsce dla par zmagających 

się z problemami płodności lub osób, które potrzebują porady w zakresie chorób układu rozrodczego. Telefon do poradni:  

33 853-39-08 33 479-00-62. Śmiało mogę powiedzieć, że specjalistów, których mamy tak blisko siebie zazdrości nam cała 

Polska i proszę być spokojny bo artykuł nie jest sponsorowany.  

 Mam nadzieję, że chociaż w pewnym stopniu udało mi się przekazać wiedzę zdobytą na wykładzie dotyczącym 

leczenia niepłodności. Czytelniku – w razie potrzeby przekaż te informacje innym osobom.  
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Ogrodzka Zofia    Janus Danuta    Glajc Aurelia 

  Kosińska Anna    Święcka-Chodura Anna  Feldman Christophe 

  Radke Teodora    Hanus Irena    Kula Jakub 

  Janik Zbigniew    Żółty Zdzisław    Bem Wiesław 

  Dustor Irena    Gałaszek Urszula   Brudna Anna   

  Demel Stanisław   Biały Daniel    Mrzygłód Helena  

  Woźniak Waldemar 

         11 - 19   

  Jendrysik Mirosław   Świeczka Marta    Łagoda Antonina 

  Białecka Zuzanna   Olejarz Roman    Wojtas Marzena 

  Bojar Adela    Chwastek Edward   Malinowska Ilona 

  Oziomek Andrzej   Krysta Maria    Marcinkowski Witold 

  Mendrek Michalina   Zaręba Elżbieta    Winiarska Helena 

         20 - 31 

  Zawisza Eugeniusz   Szymańska Zofia   Broszkowska Anna 

  Szczygieł Alojzy    Dubowski Andrzej   Peleck Mariusz 

  Rzepa Stanisław   Skark Erika    Bajtek Bernadeta 

  Bala Jerzy     Malinowski Jan    Stec Janina 

  Kowalik Krystyna   Woner Iwona    Grzybczyk Janusz 

  Lubińska Małgorzata   Miech Jolanta    Łysogórksa-Raszyk Lesława 

  Sikora Jadwiga    Georg Andrzej    Broda Marta 

  Trybalska Anna    Cieśla Rudolf 
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 ks. Rafiał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej 

• Niedziela Palmowa 

• Triduum Paschalne 

• Misjonarz z Ukrainy  

Najważniejsze wydarzenia kwietnia: 

Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej! 

 W pierwszą sobotę kwietnia odbyła się pielgrzymka 

do Kalwarii Zebrzydowskiej. W sanktuarium 

Kalwaryjskim uczestniczyliśmy we Mszy Świętej  

a następnie wyruszyliśmy na dróżki odprawiając 

nabożeństwo Drogi Krzyżowej.  

Niedziela Palmowa i konkurs palm! 

 Niedziela Palmowa - Męki Pańskiej to  rozpoczęcie 

obchodów Wielkiego Tygodnia. Na każdej Mszy Świętej 

odczytaliśmy Mękę Pańską z podziałem na role. Serdeczne 

podziękowania wszystkim lektorom którzy dzisiaj włączyli 

się w tą wyjątkową Liturgie Słowa.  

 Niedziela Palmowa to poświęcenie tradycyjnych 

gałązek palmowych. Na Mszy Świętej o 10.30 poświęcenie 

palm miało wyjątkowy charakter, chociaż ze względu na 

pogodę nie mogła się odbyć uroczysta procesja. Na tej 

Mszy Świętej Pasję odczytał i wyśpiewał chór Ave. 

Pomimo padającego deszczu dzieci licznie zgromadziły się 

wokół ołtarza z wykonanymi przez siebie Palmami. Po 

Mszy Świętej rozstrzygnęliśmy konkurs na najpiękniejszą 

i największą palmę. Konkurs dotyczył różnych kategorii 

wiekowych. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za podjęcie 

wyzwania i liczne uczestnictwo w konkursie.  

Triduum Paschalne - Wielki Czwartek! 

 7 kwietnia 2023 roku przeżywaliśmy Wielki Czwartek, 

rozpoczynając w ten sposób Święte Triduum Paschalne  

 Do sprawowania uroczystej Mszy Świętej Wieczerzy 

Pańskiej, wyszli nasi trzej kapłani. Intencją tej Eucharystii była 

modlitwa za kapłanów pracujących wśród nas, o powołania 

kapłańskie, zakonne i misyjne, za kl. Adama Bajorka, który  

w tym roku przyjmie święcenia diakonatu i za Ojca Świętego.  

 Radując się, jak codziennie, darem Mszy Świętej, 

pamiętaliśmy, że jest to także święto dla każdego księdza  

- dlatego na początku do naszych kapłanów skierowane zostały 

życzenia. Wyrazili je ministranci oraz dzieci i dorośli  

z poszczególnych grup modlitewnych. Księża otrzymali kwiaty  

i obietnicę modlitwy za Nich. Za to wszystko na koniec 

podziękował Ksiądz Proboszcz. 

 Kazanie powiedział ks. Michał Wójcik. W czasie 

Eucharystii. zabrzmiał hymn „Chwała na wysokości Bogu”;  

w tym czasie biły wszystkie dzwony, aby następnie zamilknąć 

na czas przeżywania Męki naszego Pana. Obrzędy Wielkiego 

Czwartku zostały zakończone przeniesieniem Najświętszego 

Sakramentu do Ciemnicy, która znajduje się przy ołtarzu Serca 

Pana Jezusa.  Tabernakulum zostało opróżnione, zgasła wieczna 

lampka, a ołtarz obnażony… 

Inne!  

• W Wielki Wtorek udaliśmy się z posługą sakramentalną do 

chorych i starszych parafian zanosząc Najświętszy Sakrament. 

• 3.04 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 16.04 kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 24.04 Msza Święta była sprawowana w intencji Seniorów.  

• 29.04 rozpoczęła się pielgrzymka do Krajów Nadbałtyckich. 
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Pomoc ukraińskiej parafii w Basztance!  

 W 3 Niedzielę Wielkanocy gościliśmy w naszej Parafii 

ks. Grzegorza Jelenia, proboszcza Parafii Miłosierdzia Bożego 

w Basztance na Krymie.  

 Ks. Grzegorz w swojej homilii zwracał uwagę na  

tragedię i zło wojny jednocześnie wskazując jak wiele dobra  

i cudów dokonało się w tym czasie.  

 Dzięki ofiarności Parafian misjonarz i kaznodzieja na 

odbudowę kościoła zebrał 22 100 zł.  

 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik  

Błogosławieństwo pokarmów! 

 Tradycyjnie w Wielką Sobotę błogosławiliśmy 

pokarmy, które spożywamy w naszych rodzinach w niedzielny 

poranek Zmartwychwstania Pana.  

 Przyniesione pokarmy symbolizują nowe życie, którego 

początkiem jest Jezus Chrystus. 

Triduum Paschalne - Wielka Sobota! 

 Rozpoczęte Triduum Paschalne w Wielki Czwartek 

zakończyliśmy Liturgią Wigilii Paschalnej zanurzając się tym 

samym w zbawczej ofierze Chrystusa i Jego 

Zmartwychwstaniu.  

 Liturgia tej szczególnej nocy jest niezwykle bogata  

w znaki od poświęcenia ognia, wniesienie i rozświetlenie 

Paschału, poświęcenie wody aż po rezurekcję. 

 Wielkosobotniej Liturgii przewodniczył ks. Rafał 

Dendys, który wygłosił homilię.  

Triduum Paschalne - Wielki Piątek! 

 W Wielki Piątek od godziny 7:00 rozpoczęliśmy 

Adorację Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy. 

Tradycyjnie przy Ciemnicy czuwali ministranci.  

 Wielkopiątkowy poranek związany jest  

z nabożeństwem Drogi Krzyżowej. O godzinie 10:00  

w wypełnionym kościele uczestniczyliśmy w ostatniej w tym 

roku Drodze Krzyżowej. Rozważania prowadził Ksiądz 

Proboszcz, a zawarta była w nich prośba do Dobrego Boga, 

aby nauczył nas dobrych, właściwych wyborów.  

 Liturgię Męki Pańskiej rozpoczęliśmy od obrzędu 

prostracji - leżenia krzyżem, czyli najgłębszym uniżeniem 

przed Panem Bogiem. Wielkopiątkową liturgię sprawował  

ks. proboszcz Wiesław Bajger, który wygłosił homilii. Mękę 

Pańską odczytali Duszpasterze naszej Parafii.  

 Do godziny 23:00 czuwaliśmy przy Grobie Pana Jezusa 

i oddawaliśmy część Krzyżowi Chrystusa Pana Naszego. 

Kończąc nasze czuwanie odmówiliśmy Koronkę do Bożego 

Miłosierdzia dziękując Jezusowi za Jego Mękę dla naszego 

zbawienia. 
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Ks. Michał Wójcik 

  1.          

 2.           

 3.           

  4.          

 5.           

6.            

 7.           

  8.          

 9.           

1. Nabożeństwo podczas, którego śpiewamy Litanie Loretańską 

2. W tej miejscowości mieszkała Maryja 

3. Gromada owiec. 

4. Przyjmowana po raz pierwszy przez dzieci w 3 klasie. 

5. Miejscowość, w której objawiała się Matka Boża. (Portugalia). 

6. Nazwisko Patrona Europy na maj.  

7. Przemieniona w wino w Kanie Galilejskiej.  

8. Maryja dla św. Józefa to? 

9. Miejscowość, w której pracuje ks. Grzegorz Jeleń - misjonarz  

    z Ukrainy. 

Pokoloruj i odpowiedz  na pytanie:   

Co przedstawia obrazek? 

………………………………..….……... 

HASŁO: …..……………………………………………….… 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu 

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

28 maja!!!  
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  VI NIEDZIELA WIELKANOCNA    V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
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 01 V - 07 V 

PONIEDZIAŁEK 

01.05.2023 

Wspomnienie  

św. Józefa  

  7:00 - za + Jadwigę Oziomek w 2 rocznicę śmierci 

  8:30 - za ++ Ewę, Henryka i Kazimierza Węglorzów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji wynagradzającej przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

02.05.2023  

Wspomnienie 

w. Atanazego 

  7:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od rodziny Mierzejewskich 

  8:30 - za + Teresę Witoszek od sąsiadki Krystyny z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Władysława Szymalę od Małgorzaty i Czesława Burych 

ŚRODA 

03.05.2023  

Uroczystość  

NMP  

Królowej Polski  

  7:30 - za + Wojciecha Herdę od sąsiadów Gluza i Rębisz 

  9:00 - za + rodziców Franciszka i Czesławę Pietrusiewiczów oraz siostry Leonię i Bożenę 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za + Stanisława Lubińskiego w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.05.2023  

Wspomnienie  

św. Floriana 

  7:00 - o uwolnienie od działania złego ducha za wstawiennictwem św. Michała Archanioła dla Anny,  

             Józefa, Magdaleny, Jarosława, Mariusza i Katarzyny 

  8:30 - za + Józefa Nowaka od Marty i Jerzego Gerochów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

05.05.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ Emila, Jana i Franciszkę Oliwków 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji Ireny i Kazimierza w  za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

SOBOTA 

06.05.2023  

Święto  

śś. Filipa i Jakuba 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Irenę Pawłowską w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Wandę i Jana Niemczyków od córki z rodziną 

NIEDZIELA 

07.05.2023  

5 Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca Świętego 

  9:00 - za + Józefa Nowaka od Stowarzyszenia „Czytelnia Katolicka” 

10:30 - w intencji rodziny Szarzec i Gorzelany dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Piotra Białonia w 11 rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Gustawa Ochodka od Aleksandry i Dawida 

Spowiedź święta:  

w  czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa 
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 08 V - 14 V 

PONIEDZIAŁEK 

08.05.2023 

Uroczystość 

św. Stanisława 

  7:00 - za ++ z rodziny Rosiek i Szłapka, ++ ciocie i wujków 

  8:30 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolstwa pomocy duszom czyśćcowym 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Jana Albrewczyńskiego od Michała z żoną i wnuczką 

WTOREK 

09.05.2023  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Bogusława Habera z okazji 63 rocznicy urodzin i Anieli Stoszek z okazji 5 rocznicy  

             urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Jana, Elżbietę i Aleksandra Augustynów, Władysławę i Jana Synowców i krewnych  

             z obu stron 

ŚRODA 

10.05.2023  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Franciszka Kuziora w 2 rocznicę śmierci 

  8:30 - za ++ rodziców Ludwikę i Jerzego Gawlasów, rodzeństwo Annę, Józefa i Franciszkę  

             oraz Mieczysława 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.05.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + męża Władysława Wituckiego w rocznicę śmierci 

  8:30 - za ++ rodziców Anastazję i Stefana, siostrę Marię z mężem i chrzestnych 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Sławomira Sadlika w 8 rocznicę śmierci 

PIĄTEK 

12.05.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Jerzego Groszkowskiego na pamiątkę urodzin i imienin 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego od Teresy i Bogdana Szewczyków z córkami 

SOBOTA 

13.05.2023  

Wspomnienie  

NMP z Fatimy 

  7:00 - za ++ rodziców Wandę Zahray-Tomiak i Mariana Tomiaka od Andrzeja i Michała 

  8:30 - w intencji Edyty, Magdaleny i Julii z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji Tomasza Kobyłeckiego i Józefa Czernickiego z prośbą o Boże błogosławieństwo 

21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

             2) za ++ członków chóru Ave 

NIEDZIELA 

14.05.2023  

6 Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - w intencji Antoniny Miczko z okazji 9 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

10:30 - I Komunia Święta 

12:00 - za + Jana Albrewczyńskiego na pamiątkę urodzin od koleżanki Emilii 

16:30 - Nabożeństwo dziękczynne dzieci pierwszokomunijnych 

18:00 - za + Pawła Kondzielę od koleżanek i kolegów wraz z rodzicami ze SP1 z rocznika 2020/2021 

W piątek (13 V) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie kandydatów przygotowujących się do bierzmowania. 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  
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 15 V - 21 V 

PONIEDZIAŁEK 

15.05.2023 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Przemysława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Annę Kocoń 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Danutę Wojtacha od synów z rodzinami 

WTOREK 

16.05.2023  

Święto  

św. Andrzeja Boboli 

  7:00 - w intencji Ilony z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Marię Kohut od siostry Hanny 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Beatę Krzok od Kamila i Katarzyny z rodziną 

ŚRODA 

17.05.2023  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od Agnieszki i Pawła z Koniakowa 

  8:30 - za + Władysława Szymalę od Lucyny i Tomasza Swałdek z Litowic 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.05.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ Irenę Rozmus w 18 rocznicę śmierci i męża Antoniego 

  8:30 - za ++ rodziców Józefa i Joannę Obozów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji Michaliny i Joanny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

19.05.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Pawła Górniaka od rodziny Rosiek 

  8:30 - za + Cecylię Stonawską od Marii Parchańskiej  

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Irenę Łeszko od sióstr z rodziną 

SOBOTA 

20.05.2023  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Wojciecha Herdę od Krystyny Cichej z rodziną 

  8:30 - w intencji Bogumiły z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Józefa i Annę Dorbików oraz rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

21.05.2023  

Uroczystość 

Wniebowstąpienia 

pańskiego 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Rity 

  9:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

10:30 - w intencji brata Ryszarda z okazji 5 rocznicy święceń kapłańskich dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji dzieci przystępujących do Wczesnej Komunii Świętej, ich rodziców i chrzestnych 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ rodziców Marię i Jerzego Żyglińskich oraz siostrę Ilonę Wardyńską 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 22 V - 28 V 

PONIEDZIAŁEK 

22.05.2023 

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Teresę Witoszek od Józefa i Tadeusza 

  8:30 - za + Józefa Nowaka od Anny i Jerzego Fedczynów 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Antoniego Sikorę w 18 rocznicę śmierci 

WTOREK 

23.05.2023  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Danutę Kowalczyk od sąsiadów z bloku nr 3 klata 4 os. Cieszyńskiego 

  8:30 - za + Emilię Budny w 20 rocznicę śmierci od córki, syna i wnuków 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Stefanię Przyszlakowską od celników z Rybnika 

ŚRODA 

24.05.2023  

Wspomnienie  

NMP Wspomożycieli 

Wiernych 

  7:00 - za + Władysława Szymalę od Anny i Janusza Sikorów 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od rodziny Filipiak 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

25.05.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zbigniewa Legierskiego od siostry Doroty z rodziną  

  8:30 - za + Jerzego Mierzejewskiego od Krystyny Wójcik z Lubiąża 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji Wojciecha z okazji 14 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

26.05.2023 

Wspomnienie 

św. Filipa Nereusza 

  7:00 - za + Marię Kohut od s.m. Żanetty 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera wraz z Rządem od Sympatyków PiS  

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - w intencji wszystkich Matek 

SOBOTA 

27.05.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Gabrielę Kumor oraz ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - za + Stanisława Czyż oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za ++ Zofię i Karola Romanów oraz brata Alfreda 

NIEDZIELA 

28.05.2023  

Uroczystość  

Zesłania  

Ducha Świętego 

  7:30 - za + ks. Emila Jarco na pamiątkę urodzin o dar życia wiecznego od siostry z rodziną 

  9:00 - w intencji syna Sergiusza z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Filipa z okazji 2 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki: Guzek Amelie, Guzek Kimbrly 

17:30 - Nabożeństwo majowe 

18:00 - za + Marię Kohut od syna Jana z rodziną 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Aniołach Stróżach 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 Magdalena Kłoda 

 Nadeszła długo wyczekiwana wiosna: drzewa dokoła zielenią się, kwiaty kwitną, słychać śpiew ptaków, na 

twarzy czuć ciepłe promienie słońca. Cały świat zachwyca swoim pięknem. Maj to dobry miesiąc, aby przez piękno 

stworzenia zachwycić się wielkością Stwórcy. Pomoże nam w tym Psalm 148 oraz “Pieśń Słoneczna” świętego 

Franciszka. 

 Utwór ten rozpoczyna się i kończy wezwaniem: “Alleluja!”. Trwamy w okresie wielkanocnym, w którym często 

słyszymy i powtarzamy ten radosny okrzyk. Słowo “alleluja” pochodzi od hebrajskiego “halelu-Jah”, co oznacza 

“wychwalajcie Jahwe”. Stanowi klamrę dla całego psalmu, w którym poszczególne stworzenia są kolejno wzywane do 

uwielbienia. 

 Kolejność ich wywoływania naśladuje tą z opisu stworzenia świata. Pierwsza część psalmu dotyczy świata 

duchowego: “Chwalicie Pana z niebios, chwalcie Go na wysokościach! Chwalcie go, wszyscy aniołowie, chwalcie Go, 

wszystkie Jego zastępy!” (Ps 148, 1-2). W niebie znajdują się astralni śpiewacy: aniołowie, słońce, księżyc, gwiazdy, 

nieba najwyższe, wody ponad niebem. Następnie “zstępujemy” wraz z pieśnią niżej, na ziemię. Tutaj znajdujemy 

dwudziestu dwóch śpiewaków - tylu, ile jest liter alfabetu hebrajskiego. Jest to swoisty alfabet tego, co istnieje: 

potwory w morskich głębinach, ogień, grad, śnieg, mgła, huragan, góry, pagórki, drzewa rodzące owoce, cedry, dzikie 

zwierzęta, bydło, to, co się roi na ziemi, ptactwo skrzydlate, królowie, narody, władcy, sędziowie, młodzieńcy, 

dziewice, starcy, młodzież. Starożytni twórcy Bliskiego Wschodu mieli zamiłowanie do ujmowania wszystkiego  

w wykazy, listy - w uporządkowaną strukturę, która oddawała harmonię rzeczywistości powołanej do istnienia przez 

Boga. Całość tego dziełą możemy określić jako pieśń stworzenia. 

Do tego samego gatunku należy również “Pieśń Słoneczna” Franciszka z Asyżu. Święty nie tylko wyraża w niej 

zachwyt nad stworzeniem oraz wzywa je do chwalenia Boga, ale również docenia przymioty elementów świata, który 

go otacza. Jawią się one jako dar Bożej dobroci i opieki wobec człowieka (np.: “Pochwalony bądź, Panie mój, przez 

siostrę naszą matkę ziemię, która nas żywi i chowa, wydaje różne owoce z barwnymi kwiatami i trawami.“) Franciszek 

jednak idzie o krok dalej niż starożytny psalmista - chwali nie tylko świat i to, co żyje, ale również samą śmierć: 

“Pochwalony bądź, Panie mój, przez naszą siostrę śmierć cielesną, której żaden człowiek żywy uniknąć nie może.”. 

Śmierć - naturalna konsekwencja życia, a jednocześnie śmierć - ta sama, którą przezwyciężył Chrystus. Natura niesie 

podwójną lekcję - daje wszystko, co potrzebne do życia, a jednocześnie budzi respekt swoją siłą - człowiek musi 

uszanować jej zasady, gdyż nie ma ona względu na osoby.  

Propozycją na rozpoczynający się miesiąc niech będzie podjęcie własnej pieśni stworzenia. Po przeczytaniu 

Psalmu 148 oraz Pieśni Słonecznej św. Franciszka, możemy zrobić swego rodzaju ćwiczenie modlitewne i spróbować 

własnymi słowami i na podstawie własnych obserwacji uwielbić Boga w otaczającym nas świecie. Ucieszyć się 

“niebiosami” - czyli światem duchowym, następnie tym, co dostępne dla oka - błękitem nieba, zachodem słońca, 

śpiewem ptaków, blaskiem gwiazd, … Docenić deszcz 

nawadniający ziemię, zobaczyć potęgę w wietrze. Spotkać się 

z naturą, która jest piękna i niebezpieczna zarazem. Cieszy,  

a jednocześnie uczy pokory. Wreszcie dostrzeżmy dobroć 

Boga w człowieku: “Pochwalony bądź, Panie mój, przez tych, 

którzy przebaczają dla Twej miłości i znoszą słabości”. 

Obyśmy my sami przynosili chwałę naszemu Stwórcy. 

 (…) majestat Jego góruje nad ziemią  

i niebem i pomnaża moc swojego ludu 

Ps 148, 13b-14a 
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